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Seniorrådet orienterer… 

 

Du læser nu den første udgave af Seniorrådet Orienterer… 

Seniorrådet er opmærksom på, at kendskabet blandt kommunens +60 årige til vores arbejde og opnåede 

resultater er begrænset. Det forsøger vi nu at råde bod på. Derfor vil vi 3-4 gange årligt udgive en slags 

’nyhedsbrev’.  

Høringssvar 

Seniorrådet har netop kommenteret de gennemførte uvildige og lovpligtige tilsyn af kommunens 

plejecentre og hjemmepleje. l vores høringssvar har vi bl.a. stillet os uforstående overfor, at der på trods af 

at kommunen har iværksat en omfangsrig handlingsplan for at forbedre forholdene tilsyneladende fortsat 

er store udfordringer specielt i hjemmeplejen. Seniorrådet har her bl.a. påpeget, at kommunen ville kunne 

afhjælpe problemerne med medicindoseringen, hvis man overlod denne opgave til f.eks. apotekerne.  

Seniorrådets formål og opgave 

Ovennævnte er et eksempel på, hvordan Seniorrådet udøver indflydelse på forhold, der vedrører 

kommunens seniorer. Ifølge lovgivningen skal kommunen oprette et Seniorråd, der rådgiver 

kommunalbestyrelsen i alle forhold vedr. de +60 årige. Det betyder bl.a., at vi afgiver høringssvar ifm. alle 

sager og initiativer fra kommunen, der vedrører den ældre del af borgerne. Og det betyder også, at vi kan 

tage selvstændige initiativer og indgå i samarbejde med øvrige interessenter på seniorområdet med henblik 

på at skabe de bedst mulige vilkår for kommunens +60 årige. 

Seniorrådet mødes med Ældre og Omsorgs Udvalget i et dialogforum, hvor vi diskuterer konkrete og 

aktuelle udfordringer. Tilsvarende har vi aftalt møder med Forebyggelses og Social Udvalget. 

Maden på plejecentrene 

Medlemmer af Seniorrådet besøger jævnligt de enkelte plejecentre, hvor vi ’prøvespiser’ maden og har en 

dialog med personalet for at skabe den bedst mulige mad- og spise oplevelse for beboerne. I langt de fleste 

tilfælde er smagen, konsistensen og anretningen af maden af god kvalitet – og tak for det! 

Seniorfestival 2022 

I perioden d. 8.-17. juni afvikles dette års Seniorfestival, hvor du bl.a. kan deltage i kulturelle og historiske 

aktiviteter, få indtryk af hvad kommunens foreningsliv kan tilbyde og i øvrigt have nogle gode, hyggelige og 

opbyggelige stunder sammen med ligesindede. Hold øje med det udførlige program, der udkommer snarligt 

– og sæt et stort kryds i kalenderen i den pågældende periode, hvor du også kan møde medlemmer af 

Seniorrådet, der vil være tilgængelige alle dagene. 
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Ny ældrelov mv. 

Regeringen har bebudet en ny ældrelov. Intentionen er en lov, der regulerer mindre, og giver 

medarbejderne bedre mulighed for at bruge deres faglighed. Seniorrådet hilser en forenkling af regelsættet 

velkommen og vil følge implementeringen i kommunen. Tilsvarende følger vi også arbejdet med at skabe 

en ny struktur på sundhedsområdet, hvor der skal sikres mere hensigtsmæssige samspil mellem 

sygehusene og den lokale lægepraksis.  

Vide mere… 

Hvis du vil vide mere - Seniorrådet | Lyngby-Taarbæk Kommune (ltk.dk) 

Med venlig hilsen 

Seniorrådet i Lyngby-Taarbæk 

https://www.ltk.dk/politik/andre-raad-og-udvalg/raad/seniorraadet

